ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. _________                                                                                            «__» _________ 201__г.
Открытое акционерное общество «Пензастрой» (ИНН 5836606763, ОГРН 1025801355458, адрес: 440018, г. Пенза, ул. Бекешская, д. 39), в лице конкурсного управляющего Виноградова Владимира Юрьевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Пензенской области от 08 апреля 2019г. по делу А49-10760/2016, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):_______.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ________20___г. сделана запись регистрации №________________.

1.3. Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
           1.4.Вместе с передачей указанного в пункте 1.1 Имущества, Продавец уступает, а Покупатель принимает права и обязанности, принадлежащие Продавцу, как первоначальному арендатору по Договору аренды земельных участков, предназначенных для строительства № ___ от ________, в отношении земельного участка с кадастровым номером ____________ общей площадью ___________  кв.м., расположенного по адресу:___________________________________, относящегося к категории земель ____________________, предназначенного для ______________________________________________.

           1.4.1.Арендная плата по Договору аренды земельных участков, предназначенных для строительства  № ______ от _________ вносится в следующем порядке: с даты заключения настоящего договора арендная плата вносится Покупателем.

           1.4.2.Покупатель подтверждает, что ознакомлен с состоянием земельного участка и условиями договора аренды земельного участка.
          1.4.3.Обязанность по уведомлению Арендодателя об уступке прав и обязанностей по договору аренды возлагается на Покупателя.
          1.4.4.В случае, если для передачи прав и обязанностей по договору аренды необходимо согласие Арендодателя, Покупатель обязуется принять меры по получению такого согласия. В данном случае Покупатель обязуется в течение двух месяцев со дня заключения настоящего договора обратиться к Арендодателю по вопросу получения согласия. Риски получения отказа Арендодателя от согласования перехода прав и обязанностей по договору аренды земельного участка принимает на себя Покупатель. При получении такого отказа Покупатель обращается к Арендатору по вопросу заключения самостоятельного договора аренды земельного участка, на котором расположено приобретенное Имущество.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) руб. __ коп.

3.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества

4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Пензенской области (либо федеральный суд общей юрисдикции по месту нахождения Продавца).
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пензенской области.

7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	ОАО «Пензастрой»

40018,   г. Пенза,  ул. Бекешская,  д. 39

р/с  40702810515000000298   в  ПРФ АО «Россельхозбанк» г. Пензы

к/c  30101810600000000718,

БИК 045655718,  ИНН 5836606763,

КПП 583601001

	Конкурсный управляющий

______________________  В.Ю. Виноградов
	____________________ _______________